
ÚKOLY 1. 2. – 5. 2. 2021  5.A, 5. B 

 

 

 

 

ÚKOLY 1. 2. – 5. 2. 2021 (5. A, 5. B) 

 

Nezapomeň podepisovat všechny své papíry: jméno, příjmení a třídu 

 

 ČESKÝ JAZYK 
- pracovní list: shoda podmětu s přísudkem (připomeň si: v našich přehledech, v odkaze na internetu) 

- sloh: „Jak by to bylo kdyby…“ (přečti si nakopírovaný list a napiš pohádku se změnou do sešitu na sloh) 

+nakreslit k pohádce obrázek 

 

 MATEMATIKA 
- učebnice str. 35 cv. 1 

               str. 36 cv. 6 + zkouška 

 - učebnice str. 46 (římské číslice + nalepeno ve školním sešitě) 

 - dělení se zbytkem (dle rozpisu) – sloupečky 48-49 

 

 ANGLICKÝ JAZYK 

- pracovní list 

 

 PŘÍRODOVĚDA 
- pracovní list – práce s učebnicí str. 48-49 „Třídění živých organizmů“ 

 

 VLASTIVĚDA 

- učebnice str. 16 cv. b (narýsovat časovou osu do školního sešitu a vyznačit napsané údaje nad osou) 

 

- UČ zelená str. 17-18 „Světlo rozumu“ 

- pracovní list Marie Terezie a Josef II. (doplň dle zadání) 

 
 INFORMATIKA 

- pracovní list 

 

 HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- Pracovní list (v notovém sešitě) 

 

ÚKOLY ODEVZDAT VE PÁTEK 5.2.2021 MEZI 9 A 11 HODINOU 

KDO NEBYL VE ŠKOLE, ODEVZDÁ HNĚDOU UČEBNICI VLASTIVĚDY. 

DONESTE ŽAKOVSKOU KNÍŽKU. 

 

 

Možnost dalšího procvičování:  

https://sites.google.com/view/nametykprocvicovani/domovsk%C3%A1-str%C3%A1nka

 

 

      ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM, HLAVNÍ 193, 403 31 
Tel.:472731819, 472731253 Tel.řed./fax:472731480, e-mail:skola@zsmojzir.cz 

 

https://sites.google.com/view/nametykprocvicovani/domovsk%C3%A1-str%C3%A1nka


 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

 

 

 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

ČESKÝ JAZYK 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

 

 

 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

INFORMATIKA -  I. Pazderová               Jméno, třída: ________________________ 

 
Distanční výuka – 5. ročníky 

 
Téma: Opakování – složky 
Vše si vyzkoušíme po návratu do školy a naučíme se. 
Přečti si následující texty a doplň slova z nápovědy. 
 
Složka 

V ……………….máme uloženo velké množství nejrůznějších dat. Například ……………, 

tabulky, dokumenty, programy atd. Počítač má všechna data uložena na ………………………. 

Na disku může být uloženo tisíce dat. Abychom se v tomto množství dat vyznali, musíme je 

nějakým způsobem utřídit, srovnat. A právě k třídění dat se používají složky = …………….. 

Například místo velkého množství fotek z prázdnin je dobré vytvořit si složku Prázdniny 2019 a 

Prázdniny 2020. A u složky Prázdniny 2019 si můžete vytvořit další ………………..Lyže a 

Moře. Adresáře tvoří na disku stromovou strukturu. Kvůli jednoznačnosti …………………. v 

jednom adresáři existovat dvě položky se shodným jménem (v tomto případě se nerozlišuje 

mezi souborem a adresářem). 

 

Nápověda: adresáře, nemohou, podsložky, počítači, obrázky, harddisku 

 

Vytvoření složky 

Vytvořit složku není obtížné. Můžeme ji vytvořit přímo na pracovní ploše počítače,  

nebo v jiné složce. 

1. Klepneme ……………………… na volné místo plochy počítače. 

2. V zobrazené nabídce zvolte položku …………………….. 

3. V další nabídce klepnete na položku …………………….. 

4. Na místě, kde jste klepnuli, se zobrazí ikona nové složky s obdélníčkem pro název 

napíšete vhodný název a složku pojmenujete a následně stisknete klávesu 

…………………….. Tím bude nová složka vytvořena. 

 

Nápověda: Nový, Enter, Složka, pravým tlačítkem myši 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

VLASTIVĚDA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

PŘÍRODOVĚDA      Podpis: _____________________ 

TŘÍDĚNÍ ŽIVÝCH ORGANIZMŮ 

Živé organizmy dělíme do 4 skupin 

1. ________________  2. ______________ _3. _______________ 4. ________________ 

 

1. ____________________________ 

- patří mezi nejjednodušší živé organizmy, jsou to pouhým okem ____________________________ 

2. _______________________ 

- neobsahují ________________________ (chlorofyl), vyživují se z ________________________ 

- ____________________ z místa na místo 

- jedlé houby (např.: _______________), nejedlé houby (např.: ______________), jedovaté houby  

(např.: ________________) 

                  

3. ________________________ 

- obsahují zelené barvivo (_____________), __________________  z místa na místo 

- dělíme je do 2 skupin 

 Kvetoucí neboli ___________________, které se rozmnožují 

______________ 

- dělíme je na byliny a ________________ 

Popište jednotlivé části kvetoucí rostliny 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

 Nekvetoucí, neboli ______________________, které se rozmnožují ________________ 

Význam rostlin 

- jsou hlavním zdrojem _____________ 

- pro zdraví růst potřebují ____________, ________________, _______________, _____________________ 

- provádějí proces zvaný ________________ (spotřebovávají __________________ a vylučují ___________) 

- fotosyntéza probíhá pouze v ___________________________, které obsahují barvivo _________________ 

- fotosyntéza je jedním z _____________________ procesů na Zemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÚKOLY 25. 1. – 28. 1. 2021  5.A, 5. B 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

  

  

  


